



**VARBERGS  
KOMMUN**

**Kallelse/underrättelse**  
2024-12-10

1 (1)

Kultur- och fritidsförvaltningen

**Beslutsorgan** Kultur- och fritidsnämnden

**Tid** Tisdagen 17 december, klockan 11.00

**Plats** Neden, Stadshus C

### **Upprop**

### **Ärenden**

1. Val av justerare – förslag Evy Vilmhelmsson (S)
2. Anmälan av eventuella övriga ärenden
3. Anmälan av eventuellt jäv
4. Riktlinje för kommunalt lönebidrag (KFN 2024/0140-4)

Åse Craft Aronsson  
Ordförande

Ermin Skoric  
Sekreterare

Om handlingar saknas eller ytterligare beslutsunderlag önskas kontakta [ermin.skoric@varberg.se](mailto:ermin.skoric@varberg.se)



**VARBERGS  
KOMMUN**

Kultur- och fritidsförvaltningen  
Johan Lyckaro,

**Beslutsförslag**  
2024-12-10

1 (2)  
Dnr: KFN 2024/0140-  
4

Kultur- och fritidsnämnden

## Riktlinje för kommunalt lönebidrag

### Förslag till beslut

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden besluta att:

1. anta riktlinjer för kommunalt lönebidrag

### Beskrivning av ärendet

Utifrån kommunfullmäktiges beslut om inrättande av kommunalt bidrag till föreningar som har anställda med lönebidrag (KS 2024/0755-4) ska kultur och fritidsnämnden besluta om riktlinjer för bidraget. Det kommunala lönebidraget möjliggör för föreningar att anställa personer med lönebidrag för anställning, utveckling i anställning eller trygghet i anställning från Arbetsförmedlingen för att komplettera ideella insatser och främja föreningens verksamhet.

För riktlinje för kommunalt lönebidrag gäller de allmänna bestämmelser som fastställts av kommunfullmäktige i beslut om riktlinjer kommunala föreningsbidrag som kultur- och fritidsnämnden ansvarar för.

### Beslutsunderlag

Beslutsförslag 2024-12-10

Riktlinje för kommunalt lönebidrag

Promemoria "Förslag på inrättande av kommunalt bidrag till föreningar som har anställda med lönebidrag", daterad 28 oktober 2024

### Övervägande

Kultur- och fritidsnämnden, via sin förvaltning, har etablerade kontaktytor med de föreningar som kan vara aktuella för det nya föreningsbidraget. Förvaltningen besitter även relevant kompetens och värdefull erfarenhet av att hantera och fatta beslut i ärenden som rör föreningsbidrag.

Införandet av det nya bidraget kommer ske efter årsskiftet 24/25. För att kunna hantera ansökningarna krävs en utveckling av aktuellt verksamhetssystem, utveckling och införande av nya arbetsrutiner under första kvartalet.

## **Ekonomi och verksamhet**

Finansiering av bidraget och personella resurser för hanterande sker genom överföring av 4 230 tkr från utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens budget till kultur och fritidsnämnden.

## **Samråd**

Kultur- och fritidsförvaltningen

Anna Reinhardt  
Förvaltningschef

Johan Lyckaro

**Protokollsutdrag**

## Riktlinjer för kommunalt lönebidrag

Bidraget möjliggör för föreningar att anställa person med lönebidrag för anställning, utveckling i anställning – eller trygghet i anställning från Arbetsförmedlingen för att komplettera ideella insatser och främja föreningens verksamhet.

### Villkor

- För att en förening ska få detta bidrag från Varbergs kommun, krävs att ett beslut om bidrag från Arbetsförmedlingen också finns.
- Villkoren för den anställda ska följa de lagar och avtal som gäller på arbetsmarknaden.
- Arbetstagaren som föreningen erhåller lönebidraget för ska vara folkbokförd i Varbergs kommun.
- Kommunalt lönebidrag utgår med upp till 25% för den del av föreningens faktiska lönekostnader som Arbetsförmedlingen inte ger bidrag för och som inte överstiger 20 000 kronor brutto per månad (efter Arbetsförmedlingens nivå). Vid deltidstjänster reduceras bidraget med den procentsats som tjänsten är reducerad. Den anställdes frånvaro för perioden påverkar också bidragets storlek.
- Kultur- och fritidsnämndens bidragsram och antal ansökningar kan påverka ersättningens nivå.
- Om föreningen har mer än en anställd med lönebidrag krävs en ansökan per anställd.
- Om den anställda eller föreningen väljer att bryta anställningen eller andra förhållanden kring anställningen förändras, är föreningen skyldig att omgående anmäla detta till kommunen, för vidare ställningstagande.

### Så ansöker du

Ansökan görs kvartalsvis

- Senast den 15 januari för bidrag till perioden 1 oktober–31 december,
- Senast den 15 april för bidrag till perioden 1 januari–31 mars,
- Senast den 15 juli för bidrag till perioden 1 april–30 juni,
- Senast den 15 oktober för bidrag till perioden 1 juli–30 september.

Beviljat bidrag betalas ut i efterskott efter varje kvartal. Det förutsätter att föreningen/organisationen har ansökt i tid i det digitala systemet. För att utbetalning av bidraget ska ske krävs underlag på utbetalningar från Arbetsförmedlingen för varje person och period.

Ansökan vid första rekvisitionstillfället för varje ny person eller beslut från Arbetsförmedlingen ska innehålla:

- Kopia på anställningsavtal (inklusive arbetsbeskrivning)
- Kopia på Arbetsförmedlingens beslut om beviljat lönebidrag.



## Förslag på inrättande av kommunalt bidrag till föreningar som har anställda med lönebidrag

### Beskrivning av ärendet

Kommunen har sedan en längre tid och för olika tidsperioder träffat avtal med den ideella föreningen Varbergs föreningsservice ("Föreningsservice"). Det senast tecknade avtalet har för kommunens del ingåtts av utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden ("UAN"). Avtalet innebär i huvudsak att UAN uppdragit åt Föreningsservice att mot ersättning tillhandahålla anställningar hos sina medlemsföreningar i form av anpassat arbete och arbetspraktik för arbetslösa som har någon form av arbetsnedsättning.

UAN har inför att avtalet med Föreningsservice löper ut i och med utgången av 2024 genomfört en översyn av avtalssituationen. Denna översyn har identifierat ett behov av att utveckla andra former för att underlätta för föreningar att kunna anställa personer med lönebidrag. Med den bakgrunden har UAN inkommit med förslag om en revidering av nämndens reglemente som skulle innebära att UAN får uppgiften att ansvara för att fördela bidrag till föreningar som är beviljade lönebidrag för anställning.

I sammanhanget kan noteras att lönebidrag är ett statligt ekonomiskt stöd till arbetsgivarens lönekostnader när arbetsgivaren anställer någon med funktionsnedsättning eller ohälsa. Bidraget, som handläggs och beslutas av Arbetsförmedlingen, utgör alltså en kompensation för nedsatt arbetsförmåga på grund av till exempel nedsatt rörelseförmåga eller psykisk ohälsa. Lönebidrag finns i formerna lönebidrag för anställning, lönebidrag för utveckling i anställning och lönebidrag för trygghet i anställning.

### Övervägande

En möjlighet för föreningar att kunna ansöka och bli beviljade även kommunalt bidrag i de fall föreningen har anställda med lönebidrag från Arbetsförmedlingen skulle givetvis underlätta för dessa föreningar. Ett sådant föreningsbidrag skulle därmed kunna gynna såväl bidragsberättigade

POSTADRESS	BESÖKSADRESS	TELEFON	ORGANISATIONSNUMMER	E-POSTADRESS
Varbergs kommun	Engelbretksgatan 15, Östra Vallgatan 12 (hiss)	0340-880 00	212000-1249	ks@varberg.se
432 80 Varberg	432 80 Varberg	TELEFAX		WEBBPLATS www.varberg.se

föreningar som målgruppen lönebidragsanställda. Uttryckt på ett annat sätt skulle ett sådant föreningsbidrag kunna ge förbättrade förutsättningar för ett rikt föreningsliv samtidigt som bidraget skapar förutsättningar för sysselsättning för personer med till exempel funktionsnedsättning eller ohälsa.

Kommunstyrelsens förvaltning ("KSF") instämmer med denna bakgrund i UAN:s bedömning att det finns skäl att införa ett sådant föreningsbidrag som nu är i fråga. Vid denna bedömning kan kort noteras att motsvarande bidrag är vanligt förekommande bland andra kommuner.

När det gäller frågan om vilken av kommunens nämnder som är mest lämpad att handlägga och besluta i frågor om ett sådant nytt föreningsbidrag konstateras att kultur och fritidsnämnden ("KFN") idag ansvarar för näst intill samtliga kommunens föreningsbidrag. Vidare konstateras att KFN, genom sin förvaltning (kultur och fritidsförvaltningen, "KFF"), redan har upparbetade kontaktytor med de föreningar som kan bli aktuella för det nya föreningsbidraget samt att KFF besitter kompetens och i sammanhanget värdefull erfarenhet när det gäller handläggning och beslut i ärenden om föreningsbidrag. KFN har dessutom redan idag tillgång till upphandlat systemstöd (IT) för handläggning av föreningsbidrag. Det kan också noteras att UAN idag inte hanterar några former av föreningsbidrag.

Med denna bakgrund bedömer KSF, efter att samråd skett med KFF och utbildning och arbetsmarknadsförvaltningen ("UAF") att det finns tydliga skäl som talar för att ansvaret för ett nytt föreningsbidrag bör ligga på KFN.

När det kommer till riktlinjer för ett nytt föreningsbidrag bör de allmänna bestämmelser som gäller generellt för de föreningsbidrag som KFN ansvarar för gälla även ett nytt sådant föreningsbidrag som nu är i fråga. Nu gällande allmänna bestämmelser framgår av avsnitt 2 i Riktlinje för kommunala bidrag inom kultur och fritidsnämndens område som beslutades av kommunfullmäktige 15 november 2022 (se bilaga 1).

Det kan noteras att KFN nu, den 1 oktober 2024, beslutade att föreslå kommunfullmäktige att anta ett nytt förslag på sådana riktlinjer (se bilaga 2) och att kommunfullmäktige kan förväntas besluta i det ärendet på dess nästa sammanträde (12 november 2024). Beträffande de allmänna bestämmelserna för bidrag innebär KFN:s förslag till nya riktlinjer, i jämförelse med de allmänna bestämmelserna i den nu gällande riktlinjen,

skärpningar av skrivningar gällande redovisning, uppföljning och det som framgår under stycket övrigt.

Bedömning görs att kommunfullmäktige bör besluta om allmänna bestämmelser för ett nytt föreningsbidrag. Däremot bedöms det lämpligt och ändamålsenligt att kommunfullmäktige uppdrar åt KFN att besluta om de närmare riktlinjer som ska gälla för det nya bidraget.

När det gäller inverkan av ett nytt sådant föreningsbidrag som nu är i fråga på kommunens nuvarande avtalspartner på området (Föreningservice) görs bedömningen att Föreningservice utgör en sådan aktör som kan vara föremål för bidraget. Bedömning görs alltså att Föreningservice skulle kunna ansöka om att bli beviljat ett sådant nytt föreningsbidrag som föreslås i denna promemoria.

Beträffande finansieringen av ett nytt föreningsbidrag konstateras att UAN idag har en budget på 4 230 tkr kopplat till det nu utlöpande avtalet med Föreningservice. Ett nytt föreningsbidrag kan finansieras genom att detta belopp överförs från UAN:s budget till KFN.

## **Sammanfattning och slutsatser**

Med den bakgrund och de överväganden som nu redovisats görs bedömning att kommunfullmäktige lämpligen kan föreslås besluta:

1. Inrätta ett kommunalt bidrag (föreningsbidrag) till föreningar som har anställda med lönebidrag för anställning, lönebidrag för utveckling i anställning eller lönebidrag för trygghet i anställning.
2. Kultur och fritidsnämnden ska ansvara för bidraget.
3. För bidraget ska gälla de allmänna bestämmelser som kommunfullmäktige för var tid bestämmer ska gälla generellt för föreningsbidrag på kultur och fritidsnämndens område.
4. Uppdra åt kultur och fritidsnämnden att besluta om de närmare riktlinjer som ska gälla för bidraget.
5. Finansiering av bidraget avseende år 2025 sker genom överföring av 4 230 tkr från utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens budget till kultur och fritidsnämnden.



## **Samråd**

Denna promemoria har utarbetats i samråd mellan kommunstyrelsens förvaltning, kultur och fritidsförvaltningen samt utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen.

## **Bilagor**

Bilaga 1. Utdrag (avsnitt 2 Allmänna bestämmelser) från Riktlinje för kommunala bidrag inom kultur och fritidsnämndens område beslutade av kommunfullmäktige 15 november 2022, § 189

Bilaga 2. Utdrag (avsnitt 2 Allmänna bestämmelser) från förslag från KFN på ny riktlinje för kommunala bidrag inom kultur och fritidsnämndens område

## Bilaga 1. Utdrag (avsnitt 2. Allmänna bestämmelser) från Riktlinje för kommunala bidrag inom kultur och fritidsnämndens område beslutade av kommunfullmäktige 15 november 2022, § 189

### 2. Allmänna bestämmelser

Kommunala bidrag ges i huvudsak till ideella föreningar, men det finns också stödformer som kan sökas av andra organisationer, grupper eller privatpersoner. För att kunna söka stöd från kultur- och fritidsnämnden finns ett antal grundläggande kriterier som måste vara uppfyllda. Dessa sammanställs under rubrikerna nedan:

#### Värdegrund och demokrativillkor

- Verksamheten ska genomsyras av en tydlig värdegrund som tar sin utgångspunkt i allas lika värde och vara öppen för dem som avser att följa föreningens och organisationens syfte och ändamål
- Verksamheten ska respektera demokratins grundläggande villkor, vilket betyder att bidrag inte får lämnas till en organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten<sup>1</sup>:
  1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter
  2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde
  3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller;
  4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket

#### Bidragsrunder

- Verksamhet som får bidrag ska i huvudsak bedrivas inom Varbergs kommungränser
- Verksamhet som får bidrag från Varbergs kommun ska vara till nytta för allmänheten och där medlemmarna inte har någon ekonomisk vinning
- Förening som får bidrag ska finnas i Varbergs kommuns föreningsregister
  - Föreningsuppgifterna ska uppdateras årligen av föreningen
  - Bidragssökande förening ska årligen lämna in sina årsmöteshandlingar
- De kommunala medlen avser att vara en hjälp till självhjälp där bidragen avser att täcka en del av de totala kostnaderna
- Bidragssökande förening eller organisation ska ha sådan stabilitet och omfattning att ett kommunalt stöd kan motiveras

#### Redovisning och uppföljning

- Bidragsmottagande förening eller organisation ska ställa sina räkenskaper och redovisningshandlingar till förfogande för granskning om detta krävs
- Lämnande av oriktiga uppgifter kan medföra återbetalningsskyldighet av utbetalat bidrag
- För en bidragstagande förening eller annan organisation med denna riktlinje gäller att man ska följa allmänna eller särskilda bestämmelser annars kan KFN ompröva beslutet.
- Erhållna projektmedel skall i de fall de inte används återbetalas

#### Övrigt

- Bidragssökande verksamhet ska följa de anvisningar som finns för ansökan och redovisning på [varberg.se](http://varberg.se) under respektive bidrag och stöd
- Undantag från bestämmelserna kan i särskilda fall beslutas av kultur- och fritidsnämnden i Varbergs kommun.

<sup>1</sup> Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället, SOU 2019:35

## Bilaga 2. Utdrag (avsnitt 2 Allmänna bestämmelser) från förslag från KFN på ny riktlinje för kommunala bidrag inom kultur och fritidsnämndens område

### 2. Allmänna bestämmelser

Kommunala bidrag ges i huvudsak till ideella föreningar, men det finns också stödformer som kan sökas av andra organisationer, grupper eller privatpersoner. För att kunna söka stöd från kultur- och fritidsnämnden finns ett antal grundläggande kriterier som måste vara uppfyllda. Dessa sammanställs under rubrikerna nedan:

#### Värdegrund och demokrativillkor

- Verksamheten ska genomföras av en tydlig värdegrund som tar sin utgångspunkt i allas lika värde och vara öppen för dem som avser att följa föreningens och organisationens syfte och ändamål
- Verksamheten ska respektera demokratins grundläggande villkor, vilket betyder att bidrag inte får lämnas till en organisation om den eller någon av dess företrädare, inom ramen för verksamheten<sup>1</sup>:
  1. utövar våld, tvång eller hot eller på annat otillbörligt sätt kränker den enskildes grundläggande fri- och rättigheter
  2. diskriminerar eller på annat sätt bryter mot principen om alla människors lika värde
  3. rättfärdigar, främjar eller uppmanar till sådana ageranden som anges i 1 eller 2, eller;
  4. motarbetar det demokratiska styrelseskicket

#### Bidragsgrunder

- Verksamhet som får bidrag ska i huvudsak bedrivas inom Varbergs kommungränser
- Verksamhet som får bidrag från Varbergs kommun ska vara till nytta för allmänheten och där medlemmarna inte har någon ekonomisk vinning
- De kommunala bidragen avser att vara en hjälp till självhjälp. Medlemmarna ska därför själva bidra genom att betala en skälig medlemsavgift samt att i övrigt på andra sätt medverka till stödjande av föreningens ekonomi. Bidragen avser att täcka en del av de totala kostnaderna.
- Förening som får bidrag ska finnas i Varbergs kommuns föreningsregister
  - Föreningsuppgifterna ska uppdateras årligen av föreningen
  - Bidragssökande förening ska årligen lämna in sina årsmöteshandlingar
- Bidragssökande förening eller organisation ska ha sådan stabilitet och omfattning att ett kommunalt stöd kan motiveras

---

<sup>1</sup> Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället, SOU 2019:35

### **Redovisning och uppföljning**

- Bidragsmottagande förening eller organisation ska ställa sina räkenskaper och redovisningshandlingar till förfogande för granskning om detta krävs
- Lämnande av oriktiga uppgifter kan medföra återbetalningsskyldighet av utbetalat bidrag, och eventuellt polisanmälan
- Om en bidragstagande förening, eller organisation, inte följer allmänna eller särskilda bestämmelser kan Kultur- och fritidsnämnden ompröva beslut om bidrag
- Erhållna bidragsmedel ska i de fall de inte används återbetalas
- Vid utebliven redovisning blir föreningen återbetalningsskyldig

### **Övrigt**

- Ansökan, utbetalning och redovisning görs enligt anvisning
- Föreningar kan bli uttagna för kontroll och stickprov för extra granskning
- Ansökan ska vara sanktionerad av föreningens firmatecknare
- Undantag från bestämmelserna kan i särskilda fall beslutas av kultur- och fritidsnämnden i Varbergs kommun.

### **Bidragsmedel beviljas ej**

- Politiska partier
- Vålgörenhetsorganisationer
- Projekt som drivs av kommunal, regional eller statlig aktör
- Sektion eller distriktsorganisation
- Studiecirkel anordnade av studieförbund
- Kommersiella arrangemang i föreningens regi, exempelvis bingo, dans, basar med mera.
- Religiösa samfund (med undantag av LOK- stöd och lokal och anläggningsbidrag)